1

•

•

- ----------------------------

.J4i. ~iJ..".b:b-,-,( . -.'
'~I:
~rl;;<~":
-~••' "f)o'lio'>.J"4P':'~},~,_..W,:r~~.~~'~'

ESTADO DO EspíRITO SANTO

PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTiÇA

Convênio TJES na 2013.00.677.790
Convênio MPES na 011/2013

60 TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE PRESTAÇÃO DE
SERViÇOS DE ARRECADAÇÃO, ATRAVÉS DO
DOCUMENTO ÚNICO DE ARRECADAÇÃO-DUA/T JES,
DE RECEITAS EM FAVOR DO FUNDO ESPECIAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO - FUNEMP (Lei Complementar n°
682/2013), QUE ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL DE
JUSTiÇA DO ESTADO DO EspíRITO SANTO, A
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTiÇA E O MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO EspíRITO SANTO, NA
FORMA ABAIXO:

O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO EspíRITO SANTO, por intermédio do
TRIBUNAL DE JUSTiÇA, com sede na rua Des. Homero Mafra, sln, Enseada do Suá,
Vitória/ES, inscrito no CNPJIMF sob o na 27.476.100/0001-45, representado pelo seu
Presidente, Des. RONALDO GONÇALVES DE SOUSA, inscrito no CPF na
215.835.287-68, adiante denominado TRIBUNAL DE JUSTIÇA e a CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTiÇA, representada pelo Corregedor-Geral da Justiça, Des. NEY
BATISTA COUTINHO, inscrito no CPF n.o 009.514.806-00, doravante denominada
CORREGEDORIA e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO EspíRITO SANTO,
inscrito CNPJ na 02.304.470/0001-74, doravante denominado MINISTÉRIO PÚBLICO,
representado pela sua Procuradora Geral, Dra. LUCIANA GOMES FERREIRA E
ANDRADE, inscrita no CPF na 279.057.518-56, com sede na Rua Proc. Antôn
Benedicto Amâncio Pereira, n° 121, Praia de Santa Helena, Vitória/ES, firmam,
comum acordo, o presente Termo Aditivo ao convênio de prestação de serviços
arrecadação da receita em favor do Fundo Especial do Ministério Público do Es' o
do Espirito Santo - FUNEMP, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Considerando a cLÁUSULA SEXTA do Convênio de Prestação
de Serviço de Arrecadação, materializado no Processo 2013.00.677.790, através do
presente, fica alterada a cLÁUSULA QUINTA, que passa ter a redação abaixo:

CLÁUSULA QUINTA: A titulo de ressarcimento de despesas operacionais
pelos serviços prestados por esta CORREGEDORIA GERAL DA JUSTiÇA,
o MINISTÉRIO PÚBLICO recolherá mensalmente ao Fundo Especial do
Poder Judiciário - FUNEPJ, NO CÓDIGO DE RECEITA 051, através do
Documento Único de Arrecadação-DUAIT JES, a partir de janeiro de 2021,

~£

•

•

, ,
I

y~
~1t':f~.~t,~
~~~~\"~'~_"'~;':"!7",..~1
-"~~').~.f?"

ESTADO DO EspfRITO SANTO

PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DAJUSTIÇA

, J tl',; #r .•. '. I i l l. I '

Vania França Guinzanie MII.:l0U9S 64

•

•

o valor de R$ 5.470,52 (cinco mil quatrocentos e setenta reais e cinquenta
e dois centa'J~s)."i', "., '. '" I ,:l<' •

• __ H :, ••• ~.l. r" / .•

Ficam ratificadas as demais -cláusulas e condições do convênio originário.----- - ..
Assim, por se acharem justos e acordadõs: ãssinam o presente termo em 03 (três) vias
de igual teor e forma, parà-'üm só fim e efejto,_junta e te com as testemunhas abaixo.

. ria/ES, a.') de janeiro de 2021,

TRIBUNAL DE JUSTI
DES

/

,
r "

CORREGEDORIA GE DA JUSTiÇA DO ESTADO DO EspiRITO SANTO
DES, NEY BATISTA COUTINHO

CORREGEDOR-GERAL

MINISTÉRIO PÚBLICO DO STADO DO EspiRITO SANTO
DRA, LUCIANA GOMES FERREIRA DE ANDRADE

PROCURADORA GERAL

Testemunhas:O
~Çj!b-), Q, ~~ 1 )

CPP'-'-1,j11>101'. Ob 7 - 3 'I

~-ome~~eP-"-In-.-:b:,--=-Lo-Hu-------

CPF'. L1:>O. '" )"1. b'O't - 0'1

2

JUNTADA
Nesta data procedi a juntada a esICSaU\05
30(S) documento(S) que se segue(m)_

cLL"'rbn ArE (0- e,.<)

",'

•

•

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004